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Mündliche Anfrage

Betr.: Café Sibylle V

Ich frage das Bezirksamt:

1. Erhält die Betreiberin des Café Sibylle (Puk a Malta) aktuell einzelne oder regelmäßige Zahlungen vom Bezirksamt?

2. Aus welchen Mitteln kommen diese Gelder?

3. Seit wann werden diese Mittel ausgezahlt?

Beantwortung: BezStR Herr Nöll

zu Frage 1: Seit Januar 2023 erfolgen keine Zahlungen an die Betreiberin, d.h. an puk a malta für das Café
Sibylle.

zu Frage 2: Ich verweise hier auf die Beantwortung der Frage 1. Derzeit fließen keine Mittel.

zu Frage 3: Die Zahlungen für das Café Sibylle wurden seit September 2018 bis Dezember 2022 geleistet.

Herr Heihsel: Haben Sie denn aktuell geplant oder planen Sie aktuell, Zahlungen wieder aufzunehmen?

zu Nachfrage 1: Wir haben uns ja nun schon öfter zu diesem Themenkomplex verständigt und insofern kann ich Ihnen sagen, dass die derzeitige Konzeption auch für mich nicht zufriedenstellend ist und wir an einer Lösung arbeiten mit mehreren Playern. Deswegen, da sind wir im Prozess, das ist auch einer der Gründe, warum eine Ihrer Anfragen derzeit noch nicht beantwortet ist, weil es momentan noch ein bisschen volatil ist, aber wir werden im Laufe diesen Monats eine Lösung präsentieren und die dann, glaube ich, auch Sie zufriedenstellen wird.

Herr Heihsel: Ja, weiß ich nicht, ob mich das zufriedenstellen wird, das sehen wir ja dann. Es besteht die Chance. Ich frage mal so: Gibt es denn einen oder muss der Bezirk dabei finanzielle Aufwendungen tätigen bei dieser Lösung?
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zu Nachfrage 2: Herr Heihsel, wie ich eben sagte, befinde ich mich in laufenden Gesprächen mit mehreren Akteuren und ich bitte um …, bitte wirklich um Verständnis, weil das, soviel kann ich hier sagen, dass es auch keine einfachen Gespräche sind, dass ich hier jetzt noch keine Auskünfte dazu gebe, welche Mittel von wo fließen werden, weil wie gesagt, das ist noch ein Diskussionsprozess, weswegen ich hier auch keine falsche Angaben machen möchte.

Frau Sommer-Wetter: Ist es richtig, dass sich inzwischen auch die Denkmalschutzbehörde eingeschaltet hat in den ganzen Prozess um das Café Sibylle?

zu Nachfrage 3: Das ist richtig Frau Sommer-Wetter und das ist einer der Akteure, mit denen wir uns im Gespräch befinden.

Friedrichshain-Kreuzberg, den 01.06.2023 FDP   Herr Heihsel, Michael
(Antragsteller/in, Fragesteller/in bzw. Berichterstatter/in)
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